
19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913304&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ/PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2021 (SRP) 
 

Às 14:32 horas do dia 19 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2021, referente ao
Processo nº 038/2021, o pregoeiro, Sr(a) CLEUMA DE FATIMA MENDONCA DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 207.300,0200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO MIGUEL TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
110.553,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Acesso a Internet - STFC (Banda Larga)

 2 - Taxa de Instalação Link de Internet - STFC (Banda Larga)

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Acesso a Internet - STFC (Banda Larga)
Descrição Complementar: Prestação de serviços de transmissão de dados/internet banda larga, 24 horas por dia,
sete dias da semana, inclusive feriados, através de tecnologia de fibra óptica e redundância de acesso a rede internet
via radio, com link dedicado de 60 Mbps, sendo 04 links de 10 Mbps e 01 de 20 Mbps, para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Maracanã e secretaria integradas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mega bits/segundo
Valor Estimado: R$ 17.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO MIGUEL TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.048,0000
e a quantidade de 12 Mega bits/segundo .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
14:32:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAO MIGUEL TELECOMUNICACOES E
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:13.400.311/0001-90, Melhor lance : R$ 9.048,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Taxa de Instalação Link de Internet - STFC (Banda Larga)
Descrição Complementar: Instalação, Configuração e Ativação do link com fornecimento de todos os equipamentos
e materiais necessários (em regime de comodato)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.100,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAO MIGUEL TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.977,0000
e a quantidade de 1 Unidade .



19/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=913304&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/04/2021
14:32:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SAO MIGUEL TELECOMUNICACOES E
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:13.400.311/0001-90, Melhor lance : R$ 1.977,0000

Fim do documento


		2021-05-12T10:50:56-0300
	CLEUMA DE FATIMA MENDONCA DOS SANTOS:59416017272




